
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 1» городского округа Самара 

Россия, 443028, г. Самара, мкр. Крутые Ключи, д. 34 
Тел.: (846) 213-15-71, e-mail: sdo.ds1@63edu.ru  

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2025 г. № 350 - ОД 

 

 

 

 

Об организации деятельности городской проектной площадки в 2025 -2026 

учебном году. 

 

На основании  приказа Департамента образования Администрации 

городского округа Самара от 09 июня 2025 года № 787-ОД  «О присвоении 

образовательным организациям г.о. Самара статуса «городская проектная 

площадка» и «городская стажировочная площадка»  в 2025 – 2026 учебном 

году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу городской проектной  площадки на базе 

МБДОУ «Детский сад № 1» г.о. Самара по теме «Формирование у детей 

старшего дошкольного возраста представлений о родном городе посредством 

образовательных конструкторов и робототехники» (далее – городская 

проектная площадка) в 2025 – 2026 учебном году. 

2. Утвердить состав рабочей группы городской проектной  

площадки  (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы городской проектной площадки 

(Приложение 2). 

4. Ответственным за методическое сопровождение городской 

проектной площадки назначить Лукашину Людмилу Николаевну, методиста. 

5. Руководителем городской проектной площадки назначить 

Артемову Наталю Николаевну, методиста. 

6. Артемовой Наталье Николаевне, методисту, осуществлять 

регулярное освещение работы  городской проектной площадки на 



официальной странице в социальных сетях и на официальном сайте 

учреждения. 

7. Куратором деятельности городской проектной площадки 

назначить Павленко Татьяну Александровну, заместителя руководителя по 

воспитательно - образовательной работе 

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

Павленко Татьяну Александровну, заместителя руководителя по 

воспитательно - образовательной работе. 

 

 

 

      Заведующий                                                       О. С. Львова 

 

                                              

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель руководителя по ВОР                                                Т. А. Павленко  

Методист                                                                                          Н. Н. Артемова 

Методист                                                                                         Л. Н. Лукашина  

Воспитатель                                                         Е. А. Писарева 

Воспитатель                                                     Г. А. Филимонова 

Воспитатель                                                     С. В. Морозова  

Воспитатель                                                                                         Д. А. Скорик 

Воспитатель                                                                                      А. Н. Королева 

Воспитатель                                                                                   Ю. А. Мелихова 

Воспитатель                                                                                      В. В. Ларичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Заместитель руководителя по ВОР, Павленко Т. А. 

89179584497, эл почта: PavlenkoTAL@yandex.ru. 

mailto:PavlenkoTAL@yandex.ru


 

 

Приложение 1 

к Приказу № 350 -ОД от «01» сентября 2025 г. 

Состав участников городской проектной площадки по теме 

«Формирование у детей старшего дошкольного возраста представлений о 

родном городе посредством образовательных конструкторов и 

робототехники» 
 

№ 

п/п 

Должность ФИО работника 

1.  Заместитель руководителя по 

ВОР 

Павленко Татьяна Александровна 

2.  Методист  Артемова Наталья Николаевна  

3.  Методист  Лукашина Людмила Николаевна 

4.  Воспитатель Филимонова Гульфия Асхатовна 

5.  Воспитатель Морозова Светлана Владимировна 

6.  Воспитатель Писарева Елена Алексеевна 

7.  Воспитатель  Скорик Дарья Андреевна 

8.  Воспитатель  Королева Александра Николаевна 

9.  Воспитатель Мелихова Юлия Александровна 

10.  Воспитатель Ларичева Вероника Викторовна 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Приказу № 350-ОД от «01» сентября 2025 г. 

План работы городской проектной площадки по теме 

«Формирование у детей старшего дошкольного возраста представлений о 

родном городе посредством образовательных конструкторов и 

робототехники» на 2025 – 2026 учебный год. 
 

 

Сроки 

проведения 

Форма проведения Тема Ответственные 

Сентябрь Организационное заседание 

творческой группы, 

планирование образовательной 

деятельности 

Разработка плана мероприятий, 

нормативно-правовой базы на 

учебный год 

Рабочая группа 

Сентябрь-

май 

Информационное обеспечение 

деятельности рабочей группы 

Создание вкладки и 

размещение материалов о 

деятельности инновационной 

площадки на официальном 

сайте ДОУ 

Заместитель 

руководителя по ВОР 

Павленко Т.А. 

Ноябрь,  

Декабрь, 

Февраль,  

Апрель, 

Май 

Консультация для родителей - «Конструирование в детском 

саду»  

- «Игры и упражнения для 

развития пространственного 

мышления у дошкольников» 

- «Основы алгоритмики – для 

чего это дошкольнику?»  

- «Воспитание патриота 

начинается со знакомства с 

родным городом» 

- «Достопримечательности 

Красноглинского района – 

знакомим детей с историей 

родного города»  

Артемова Н.Н., 

Лукашина Л. Н., 

методисты 

Ноябрь Семинар-практикум «Использование 

образовательного конструктора 

MatataLab  

в процессе формирования  

пространственного мышления у 

дошкольников» 

Заместитель 

руководителя по ВОР 

Павленко Т.А., 

Артемова Н. Н., 

методист 

Морозова С. В., 

воспитатель 

Февраль Педагогическая гостиная Использование 

образовательных 

программируемых 

конструкторов и робототехники 

в процессе формирования у 

детей старшего дошкольного 

возраста представлений о 

родном городе 

Рабочая группа 



Апрель Семинар-практикум Формирование у детей 

старшего дошкольного возраста 

представлений о родном городе 

посредством образовательных 

конструкторов и робототехники 

с использованием технологии 

макетирования 

Рабочая группа 

Май Организационное заседание 

творческой группы 

Подготовка отчетов о 

проделанной работе 

Рабочая группа 

 

 

 


		2025-11-18T12:27:19+0400
	00f24b2d7ef7686ede
	Львова Ольга Сергеевна




